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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BULQIZLE

Nr. 550/ Prot. Bulgizé, me 1212/ 2022
{

Lénda: Kthim Pérgjigje.
Drejtuar: Qendra “Res Publica™

Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta™ , Nd. 24 , H.3, Ap. 7, Tirang,

NE pérgjigje 1¢ shkesés tuaj me nr 194/22 e protokolluar prané Bashkisé Bulgizé me nr 7550
prot. daté 05.12.2022 , ku kérkohet informacion i€ lidhje mé VKM- né nr. 39 daté 26.01.2022 *
Pér miratimin e ndryshimit té statusit dhe 8 sipérfages s@ ckosistemeve natyrore Park Kombétard
(Kategonia I) 1€ zonave (&€ mbrojtura mjedisore” dhe né bazé 1€ Ligjit 119 /2014 “Pér & drejtén ¢
informimit * neni 3 i kétij ligji iu informojmé si mé poshté :

PEr sa mé sipér Agjencia Kombétare ¢ Zonave t& Mbrojtura ka zhvilluar dégjesé publike me
Bashking Bulgizé dhe bashkité e tjera q& kané né pronési sipérfage & zonave t& mbrojtura hé
territorin administrativ & tyre por qé administrohen nga ana e tyre. Kjo dégjesé éshté zhvilluar né
Elbasan dhe para se t& miratohet VKM ja Nr. 39 daté 26.01.2022,

Bashkia Bulgizé¢ ka shprehur dakordésing pér k&€ sepse ndarja dhe menaxhimi i zonave 18
mbrojtura me status & vegant 1€ béhet nga njé strukturé e posagme e cila do ti keté né menaxhim.

Kjo nuk e cénon territorin administrativ ¢ Bashkisé Bulgizé por thjeshté menaxhimi i kétyre
sipériageve me status & vegant behet nga njé strukturé tjetér me vartési géndrore dhe jo lokale.

Duke ju falendervar pér bashképunimin.
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